
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

22.02.2024г. № 44

«Об утверждении состава жюри и порядка проведения городской 
конференции исследовательских работ обучающихся 
«Логика и эксперименты» в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования 
городского округа Красноуральск» № 226 от 15.12.2023 г. «О проведении 
городской конференции исследовательских и проектных работ обучающихся 
«Логика и эксперименты» в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и 
поддержки интеллектуально, творчески талантливых, способных и 
одаренных школьников в области научной, исследовательской, творческой 
(художественной, конструкторской) и социально значимой практической 
деятельности, оказания поддержки в социальном и профессиональном 
самоопределении и самореализации, в рамках городского конкурса «Ученик 
года - 2024»,

Приказываю:
1. Утвердить состав жюри городской конференции исследовательских 

работ обучающихся «Логика и эксперименты» в 2023-2024 учебном 
году» (далее - Конференция) и порядок ее проведения (Приложение 1).

2. Определить единую дату очного этапа Конференции - 12 марта 2024 
года.

3. Руководителям МБОУ СОШ №1,2, МАОУ СОШ № 3,6,8, МАУ ДО 
ДЮЦ «Ровесник»:

3.1.проинформировать педагогов (руководителей проектов) о дате, месте и 
времени очного этапа Конференции, организованной по направлениям;

3.2.освободить обучающихся, являющихся участниками Конференции, от 
учебных занятий в день защиты проектов;

3.3.назначить сопровождающих из числа педагогических работников, 
ответственных за жизнь и здоровье участников Конференции.

4. Председателям направлений сформировать итоговый протокол по 
результатам проведения Конференции (Приложение 2) и направить в



управление образования не позднее двух рабочих дней после 
проведения Конференции (в электронной форме и бумажной за 
подписью председателя).

5. Руководителю МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» (Загвоздкиной Е.М.):
5.1.организовать площадки для проведения Конференции;
5.2.создать условия для проведения Конференции, направления протокола 

комиссии по электронной почте муниципальному координатору.
6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «горУО» А.А. Бусыгину.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова

Бусыгина Алина Александровна 
8 (34343)2  13 52



Приложение № 1 
к приказу МКУ «горУО» 

от 22.02.2024г. № 44

Порядок проведения и состав жюри городской конференции исследовательских работ обучающихся
«Логика и эксперименты» в 2023-2024 учебном году»

№ Направление/ 
количество 

проектов

Время начала 
очного этапа

Место проведения 
защиты проектов

Жюри

1 Естественнонаучные 
предметы 
(5 проектов)

14.30 МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 

103

1. Ловкова Т.А., руководитель ГМО учителей биологии и химии, учитель 
МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В., председатель жюри;

2. Белоусова Н.С., помощник руководителя ГМО учителей биологии и 
химии, учитель МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В., член жюри;

3. Петухова Н.В., учитель МБОУ СОШ № 2, член жюри;
4. Савченко J1.E, учитель МБОУ СОШ № 2, член жюри;
5. Староконь М.Ф., учитель МАОУ СОШ № 3, член жюри.

2 Математика и 
информатика 
(9 проектов)

14.30 МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 
актовый зал

1. Двинских Е.Г., руководитель ГМО учителей математики, учитель 
МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В., председатель жюри;

2. Алмазова О.А., учитель МБОУ СОШ №1, член жюри;
3. Денисова Н.Ю., учитель МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В., член 

жюри;
4. Ившина Ю.К., руководитель ГМО учителей начальных классов, учитель 

МАОУ СОШ № 3, член жюри;
5. Косенкова Е.В., учитель МБОУ СОШ № 1, член жюри.

3 Технология 
(6 проектов)

14.30 МАУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник», 

305

1. Кошелева В.В., заместитель директора МАОУ СОШ № 6 имени 
Киселева А.В., председатель жюри;

2 . Ош Н.В., учитель МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В., член жюри;
3. Богданова JT.B., учитель МАОУ СОШ №8, член жюри;
4. Дерябина М.М., учитель МАОУ СОШ № 3, член жюри;
5. Лутохина Т.Б., учитель МАОУ СОШ № 3, член жюри.



Приложение № 2 
к приказу МКУ «горУО» 

от 22.02.2024г. № 44
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

городской конференции исследовательских работ обучающихся 
«Логика и эксперименты» в 2023-2024 учебном году»

№
п/п

Ф.И.О. участника класс ОУ Название работы руководитель Результат Статус, место

Направление:

Председатель жюри
конференции городской конференции исследовательских работ обучающихся
«Логика и эксперименты» в 2023-2024 учебном году» _______________ /

« ».03.2024г.


